das fueron las propias de la estadística descriptiva.

RESULTADOS

De un total de 4435 personas en nómina de los Servicios 
de Salud de Zacatecas, se calificaron 741 encuestas co-
rrespondientes al 86% del total de encuestas realizadas 

(861), contestando en forma completa el 100% de las mis-
mas. Cuatrocientos setenta y uno (471) personas corres-
pondieron al sexo femenino (63.5%) y doscientos setenta 
(270) al masculino (36.5%), sin predominio significativo 
respecto al género de encuestados.

La edad  de los encuestados tuvo un rango de 19 a 
58 años; divididos en cuatro grupos (19 a 30, 31 a 40,